

ATO Nº. 61/2023.

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº318/2022 DE FORNECIMENTO AO
CIRENOR.**

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com sede na **RUA 14 DE JULHO, 458, Centro, na cidade de Sananduva- RS**, neste ato legalmente representado pelo seu Presidente, Sr. **ULISSES CECCHIN** portador da Cédula de Identidade nº 1022407173 e do CPF nº373.815.550-34, doravante denominado **CONTRATANTE** e de outro lado a: **CONTRATADA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.782.733/0001-49, com sede na Rua Severino Augusto Pretto, nº 560, Bairro Santo Antao, na cidade de Encantado – RS, CEP 95.960-000, neste ato representado por sua sócia proprietária, Sra. RENATA CASAGRANDE GALIOTTO, CPF nº 488.351.100-68, RG nº 8043627945, doravante denominado **CONTRATADA**, têm entre si ajustado o que segue:

PRIMEIRA – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 318/2022, cancelando o item 342-Flunitrazepam 1mg, passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 30 de janeiro de 2023.

CIRENOR
Ulisses Cecchin
Contratante

CIAMED DIST. DE MEDICAMENTOSLTDA.
Contratada.

Testemunhas:

Nome: DEBORA RAHMEIER
CPF: 903.376.549-72

Nome: MARLENE T. VIERO
CPF: 002.604.590-70

ANEXO IV CONSUMO MEDICAMENTO HUMANO

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 05.782.733/0001-49						
ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT	UN	VALOR UN	VALOR TOTAL
55	AMOXICILINA 1000MG + CLAVULANATO 200MG AMPOLA EV - AMPOLA - SGS=103287	AUROBINDO	2.940	AMP	12,3800	R\$ 36.397,2000
136	CARBAMAZEPINA 400 MG - COMPR. LIBERACAO CONTROLADA - COMPRIMIDO - SGS=102037	NOVARTIS	2.100	COM	1,8390	R\$ 3.861,9000
246	DEXAMETASONA SOL. OFTALM. 1 MG/ML - FRASCO C/ 5 ML - FRASCO - SGS=101684	NOVARTIS	695	FR	5,5000	R\$ 3.822,5000
289	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOSINA CLOR 0,4 MG - COMPRIMIDO - SGS=103215	GLAXO	35.160	COM	2,5000	R\$ 87.900,0000
348	FLUTICASONA (FUROATO) 27,5 MCG/DOSE - SPRAY NASAL -FRASCO C/ 120 DOSES - FRASCO - SGS=102761	GLAXO	4.780	FR	48,4890	R\$ 231.777,4200
387	HIDRALAZINA 50MG - COMPRIMIDO - SGS=103419	NOVARTIS	3.150	COM	0,3450	R\$ 1.086,7500
430	LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG - CAPSULAS DE LIBERACAO PROLONGADA - SGS=100324	ROCHE	97.130	CP	1,7030	R\$ 165.412,3900
431	LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG COMPRIMIDO - SGS=102908	ROCHE	101.850	COM	0,8000	R\$ 81.480,0000
432	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG - COMPRIMIDO - SGS=100325	ROCHE	323.400	COM	1,0330	R\$ 334.072,2000
518	NITAZOXANIDA 500 MG - COMPRIMIDO - SGS=103337	FARMOQUIMICA	2.100	COM	1,6850	R\$ 3.538,5000
547	PARACETAMOL 100MG/ML 15 ML - FRASCO - SGS=103387	BRASTERAPICA	1.580	FR	5,6000	R\$ 8.848,0000
563	PIRIMETAMINA 25 MG - COMPRIMIDO - SGS=101241	FARMOQUIMICA	4.940	COM	0,0870	R\$ 429,7800
584	PROPATILNITRATO 10 MG SUBLINGUAL - COMPRIMIDO - SGS=101614	FARMOQUIMICA	10.500	COM	0,4630	R\$ 4.861,5000
678	VARFARINA (SODICA) 5 MG - COMPRIMIDO - SGS=100184	FARMOQUIMICA	149.100	COM	0,1250	R\$ 18.637,5000
685	XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICASONA 25/250 MCG FRCO. C/ 120 DOSES - SPRAY - FRASCO - SGS=102329	GLAXO	2.730	FR	189,0600	R\$ 516.133,8000
686	XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICASONA 25/50 MCG 120 DOSES - SPRAY - FRASCO - SGS=100393	GLAXO	110	FR	97,6700	R\$ 10.743,7000

687	XINAFOATO DE SALMETEROL+PROPIONATO DE FLUTICASONA 50/250 MCG - PO - C/60 DOSES - UNIDADE - SGS=102421	GLAXO	3.090	UND	121,3050	R\$	374.832,4500
688	XINAFOATO DE SALMETEROL+PROPIONATO DE FLUTICASONA 50/500 MCG - PO - C/60 DOSES - UNIDADE - SGS=102422	GLAXO	2.710	UND	189,0600	R\$	512.352,6000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$	2.396.188,1900